

Boverket

Remiss - Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i byggnader

Yttrande till Boverket

Sammanfattning

Nacka kommun ställer sig positiva till Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i byggnader. Det är positivt med en ny författning som är anpassad med hänsyn till den samhälls- och teknikutveckling som sker med exempelvis större utsträckning av gröna tak och solceller. Nacka kommun tycker att det är viktigt att föreskrifterna är anpassade till den samtid vi lever i och skapar betryggande funktionskrav samtidigt som det ger utrymme för utveckling och innovativa lösningar. Nacka kommun vill dock poängtera att det är viktigt att den nya regelmodellen inte innebär en skärpning av de krav som ställs. Nacka kommun tycker även att det är positivt att Boverkets allmänna råd om analytisk dimensionering av byggnaders brandskydd (BBRAD) och Boverkets allmänna råd om brandbelastning (BBRE) upphävs och inarbetas i de nya föreskrifterna.

Övergripande synpunkter

Nacka kommun ställer sig positiva till hur det nya författningsförslaget är utformat. Strukturen för de nya föreskrifterna med tydliggörande av funktionskrav, verifiering och precisering bidrar till en tydligare uppdelning. Nacka kommun tror att strukturen underlättar för såväl kommuner som för byggherrar att tydligt kunna följa en struktur som först anger vilka funktionskrav som gäller inom respektive område, hur dessa funktionskrav ska verifieras samt vilka preciserade krav som finns att förhålla sig till inom respektive område. Nacka kommun vill dock poängtera att det är viktigt att den nya regelmodellen inte innebär en skärpning av de krav som ställs.

Specifika synpunkter på kapitel 2 – Dimensionerade förutsättningar, tekniska system och övriga anordningar

Nacka kommun ser positivt på att det nya författningsförslaget har ett eget kapitel som beskriver dimensionerande förutsättningar. Nacka kommun anser att det skapar en tydlighet i regelverket när dimensionerande förutsättningar finns samlade inom en och samma författning och på ett konkret sätt visar vilka funktionskrav som ska uppfyllas utan att låsa det vid en specifik standard. Boverkets byggregler hänvisar ofta till olika standarder eller andra föreskrifter i de allmänna råden. Det nya författningsförslaget gör det konkret och tydligt vilka funktioner som ska uppfyllas och öppnar upp för hur funktionerna ska uppfyllas. Ett konkret exempel är 23 § avseende dimensionerande

funktionskrav för nödutrymmesbeslag, där det kortfattat framgår fyra funktioner som nödutrymningsbeslaget ska dimensioneras utifrån.

Samtidigt som Nacka kommun ser positivt på att förslaget till de nya föreskrifterna blir mindre styrande på detaljnivå är det positivt att dimensionerande mått tydligt framgår av föreskrifterna där det anses lämpligt. Ett konkret exempel på detta är hur det på ett enkelt och tydligt sätt beskrivs i 36 § hur brandvarnare ska vara placerade för att möjliggöra effektiv detektering och varning i händelse av brand. Nacka kommun tycker att det är positivt att de föreskrifterna blir detaljerade där det bedöms motiverat för att uppnå funktionskraven och där annan utformning inte anses lämplig.

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande
Nacka kommun

Victor Kilén
Stadsdirektör
Nacka kommun